承德高新技术产业开发区
总  工  会  文  件
承高总工发〔2021〕23号

承德高新技术产业开发区总工会

关于开展2022年度“工会会员互助一日捐”

活动的通知

各基层工会：

职工互助一日捐活动作为工会服务职工的一项品牌工程，自启动至今，深受广大职工群众的认可与支持。按照省、市总工会要求，将于今年11月份启动2022年度职工互助一日捐活动现将《承德高新区技术产业开发区总工会关于开展2022年度“工会会员互助一日捐”活动的通知》（承高总工发〔2021〕23号）发给你们，请各基层工会按照通知要求执行。现将有关事宜通知如下：

捐款活动时间及标准

2022年度高新区“工会会员互助一日捐”活动捐款标准每人60元，一经捐出，不再退还，活动不单独接受个人捐款，团体参加人数50人以上的单位,不得少于本单位在册会员人数的90%；50人以下的单位，会员参加人数为100%。各基层工会要抓紧时间，尽快安排部署，在年底前完成2022年度一日捐捐款活动，并确保本期活动职工参与率稳中有升。

二、救助标准及期限

1.在救助期内，参加承德市基本医疗保险的捐款会员，当年累计发生的住院费用，扣减个人自费部分，扣除各类医保机构报销费用后，医保范围内个人自付部分的50%；未参加承德市基本医疗保险或在非医疗保险定点机构住院的捐款会员不予报销。
2.在互助期内，符合省总两项免费保障 “非工伤意外伤害造成的身故、伤残”、“家庭财产火灾损失”的，按照《河北省总工会会员非工伤意外伤害及家庭财产（火灾）损失免费保障实施办法（暂行）》（冀工发[2010]年30号）规定执行,上报省总工会申请救助。因非工伤意外伤害及遭遇重大意外事故导致捐款会员本人所产生住院费用达到5万元以上；因火灾导致捐款会员本人家庭财产（房体、设备）损失达到10万元以上，既不符合省总两项免费保障条件，又不符合市总工会“工会会员互助一日捐”救助条件的，根据损伤、损失情况，经“工会会员互助一日捐活动”领导小组办公室研究，给予1000－5000元的一次性救助。
3.在原《实施细则》规定救助范围的基础上，将突发“猝死”列入救助范围。需要提供医疗部门的抢救记录和相关检查报告、单位调查报告。“猝死”是指心源性和脑出血“猝死”的突然性死亡。救助标准为5000元。
4.一个活动当期，单笔救助每次最高不超过3万元，累计救助最高金额不超过5万元。尾数四舍五入后以元计算。
三、工作要求

1、工会要加强对募集资金的管理及时上缴至区总工会并按照文件要求填写好相关表格（将表格电子版、纸质版签字盖章）报送至区总工会职工服务中心。（见附件1、2、3、4）。

2、各基层工会要及时了解掌握会员患病情况，积极主动帮助会员组织相关材料，工会主席审核签批后及时上报，确保患病会员得到及时救助，缓解因病造成的家庭困难。

3、区总工会不收取现金捐款，各基层工会将款项直接存入区总工会对公账户，凭借银行存款回单及所需上报附件1、2、3开具捐款收据。

承德高新技术产业开发区总工会

账号：0411 0022 0930 0026 720

开户银行：工商银行

4、活动捐款截止日期为2021年12月24日，逾期不予受理。

联 系 人：李  欣

联系电话：2265999

邮    箱：419553046@qq.com
附件：1.承德高新区“工会会员互助一日捐”活动单位申请表

      2.承德高新区“工会会员互助一日捐”活动基层工会捐款统计表
      3.承德高新区“工会会员互助一日捐”活动捐款登记表

      4.承德高新区“工会会员互助一日捐”活动救助金审批表

  承德高新技术产业开发区总工会

　　　　　　　　　　　       2021年11月10日

	承德高新区总工会                   2020年11月10日

4